*Vonder  
 Hardt to. 4.  
 p. 1077.*

*Dubrav. hist.  
 Boh. l. 23.*

Cum Hussitæ Bohemiam ingentibus di-  
 vexarent tumultibus, & non modo  
 se a Catholicorum communione penitus  
 separare meditarentur, sed etiam armo-  
 rum vi novellæ suæ sectæ libertatem in-  
 troducere pararent, Synodus consultum  
 fore censuit, ut datis ad Cæsarem lite-  
 ris hujus populi proterviam, atque in  
 erroribus pertinaciam eidem ob oculos  
 poneret. Hussitæ enim impune Clerico-  
 rum bona diripiebant, scandalosos, &  
 contra Synodi decreta infames divulga-  
 bant libellos, ubique sub duplici specie  
 S. Communionem administrabant, ac-  
 ceptoque Joannis Hussi, & Hieronymi  
 de Praga supplicii nuncio, eorum disci-  
 puli in unum congregati utriusque me-  
 moriam velut Sanctorum Martyrum con-  
 secrabant, celebrandamque quotannis  
 decernebant: Ex adverso Synodus Wen-  
 ceslaum vecordia, ac in tolerandis his-  
 ce tumultibus negligentia incusabat,  
 quinimo ac si Hussitas protexisset, in su-  
 spicio-

spicionem eundem trahebat. Nec du- Sæcul. XV:  
A.C. 1416.  
bium est, quin Rex iste, licet horum  
doctrinam amplexus non fuisset, eis ta-  
men plura indulserit, sive avaritia ca-  
ptus, sive inertia præpeditus, sive vin-  
dictæ studio accensus in Curiam Roma-  
nam, quæ sub Pontificatu Bonifacii IX.  
patrocinata est ejus æmulo, atque ut  
huic faveret, ipsius exauctorationem  
promovit.

§. CCXXVIII.

*De Statu Galliae in hoc anno.*

In partes scindebatur Francia, atque in-  
gentia undique mala huic regno im-  
minere videbantur. Hinc Angli jam al-  
teram exscensionem Tungis fecerant,  
pluresque Normanniæ urbes occupave- Tonques;  
rant; illinc Burgundiæ Dux ægre fe-  
rens, quod ab administratione arceretur,  
adversus Regem & regnum iteratas con-  
flavit conspirationes. Ex altera parte  
Comes Hannoniæ, ejusdem propin-  
quus, Joannem Delphinum generum  
suum fulcire omnibus viribus allabora-  
bat, hunc enim Aurelianensis Ducis fa-  
ctio juribus suis exuere tentabat, ut e-  
contra Carolum Pontivensem Comitem  
fratrem ejus natu minorem exaltaret;  
Sed hæc ipsa animorum societas no-  
va dissensionibus supposuit incrementa.  
Exoptabant Parisienses Ducis Burgun-  
di

Sæcul. XV.  
A.C. 1416.

di reditum, eratque detecta conspi-  
ratio quædam, vi cuius factioni Bur-  
gundicæ Parisiensis Urbis portas ape-  
rire statuebant. Dabant tamen pœnas  
præcipui proditoris auctores, quibus-  
dam capite truncatis, aliis in vincula  
conjectis, omnibusque, in quos perfidiæ  
suspicio cadebat, in exilium depulsis, ac  
ne ipsis quidem Parlamenti, aut Univer-  
sitätis membris a supplicio exceptis. De-  
nique lanionum cohorte penitus  
abolita, Cives armis spolia-  
bantur.